[image: image1.png]

2
2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2023

	№
	10-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261
«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области»
На основании статьи 29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 4, 16, 17 Закона Кировской области от 28.09.2006
 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2014 № 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в подраздел 2.8 раздела 2 «Основная часть. Расчетные показатели нормативов градостроительного проектирования» региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, изложив примечание 1 к таблице 6 в следующей редакции:

«1. Земельный участок для размещения парка выделяется в системе озелененных территорий общего пользования городских и сельских населенных пунктов. Минимальная площадь территории парка – 2 га. Парк может состоять из одного или нескольких земельных участков».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2028 включительно».
2. Министерству строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области обеспечить размещение утвержденных региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области (с учетом внесенных изменений)
в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Управлению массовых коммуникаций Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и действует до 31.12.2028 включительно.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]